
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sampeyre.  Responsabile Procedimento: Peyracchia Mirco  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COMUNE  DI  SAMPEYRE 
Piazza della Vittoria n. 52 - CAP: 12020 

Provincia di Cuneo 

Tel. 0175/977148 - Fax 0175/977824 

Codice fiscale e Partita IVA: 00253640049 
 

AREA PERSONALE 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott.ssa Nasi Chiara Angela 

 

 
N. 13 DEL 03/07/2024 

OGGETTO: 

EROGAZIONE RETRIBUZIONE DI RISULTATO PER L'ANNO 2022 AL 
RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA.           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno tre nel proprio ufficio, 

 

La sottoscritta Dott.ssa Nasi Chiara Angela, Responsabile dell’AREA PERSONALE del 
Comune di Sampeyre per effetto del decreto sindacale n. 3 del 11/01/2024 prot.n. 227. 

 

PREMESSO che: 

▪ con deliberazione GC n. 151 del 21/12/2022 è stato costituito il fondo per la contrattazione 

decentrata anno 2022; 

▪ In data 29.12.2023 è stata sottoscritta l’ipotesi di pre-intesa con le parti sindacali relativa 

all’anno 2022; 

▪ con deliberazione GC n.9 del 14.02.2024 è stata autorizzata la sottoscrizione definitiva del 

contratto; 

▪ Con decreto sindacale n. 24 del 28.12.2021 è stato nominato FINO geom. Livio Responsabile 

del Servizio Tecnico, lavori pubblici ed edilizia privata; 

▪ All’art.7 del contratto integrativo decentrato, in ossequio al disposto degli articoli 13, 14 e 15 

del CCNL – Comparto Funzioni Locali del 21.05.2018, sono stati fissati gli importi delle 

indennità di posizione nella misura annua di € 16.000,00 per il responsabile del servizio tecnico 

– lavori pubblici ed è stata fissata la percentuale dell’indennità di risultato nella misura del 25% 

calcolata sulla base dell’indennità di posizione; 

 

VISTO: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 20/12/2023, con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2024/2026; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 20/12/2023, con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2024/2026; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 10/04/2024, con la quale è stato approvato il 

PIAO 2024/2026; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sampeyre.  Responsabile Procedimento: Peyracchia Mirco  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

ATTESO che le attività svolte dal dipendente responsabile di area devono essere sottoposte, ai fini 

della corresponsione dell’indennità di risultato, ad esame ovvero ad una valutazione con cadenza 

annuale compiuta dall’Organo competente, i cui criteri devono essere predeterminati a seguito del 

confronto tra l’Amministrazione, la rappresentanza sindacale aziendale e le organizzazioni sindacali 

in sede di contrattazione decentrata; 

 

CONSIDERATO che sulla base delle valutazioni effettuate è stata certificata la valutazione del 

raggiungimento degli obiettivi riferiti all’anno 2022 e la valutazione individuale e comportamentale 

da parte del Segretario comunale; 

 

VISTA e richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 55 del 05.06.2024, dichiarata 

immediatamente eseguibile per accertata urgenza, con la quale si è preso atto della relazione 

conclusiva del ciclo performance riferita all’anno 2022 e relativa attestazione del Segretario 

comunale/OIV; 

 

RICHIAMATO il disposto dell’art. 184 del D.Lgs 18.08.2000 n° 267; 

 

VISTA la delibera del C.C. n. 48 del 20.11.1997 relativa ai criteri generali per l’adozione dei 

regolamenti sull’ordinamento degli uffici e dei sevizi; 

 

VISTO il regolamento sui termini e responsabili del procedimento, approvato con delibera del C.C. 

N. 49 del 20.11.1997, con le modifiche apportate alle 15 tabelle con delibera del C.C. N. 20 del 

28.03.2001 e con le integrazioni apportate con Delibera G.C. N. 117 del 22.10.2002 all'art. 30 

comma 6 punto secondo del regolamento;   

 

 

 
D E T E R M I N A 

 

 

1) Di corrispondere, alla luce di quanto sopra esposto, sulla base della valutazione all’uopo 

effettuata dal Segretario Comunale, da cui si evince il perseguimento, da parte del 

Responsabile dell’Area delle Posizioni Organizzative, ora area delle Elevate Qualificazioni, 

di questo Ente degli obiettivi posti dall’Amministrazione, e vista la certificazione del ciclo 

delle performance reso dall’OIV approvata con deliberazione della Giunta comunale n. 55 

del 05.06.2024, l’indennità di risultato relativa all’anno 2022 come qui di seguito indicato: 

 
DIPENDENTI IND. POSIZIONE PERCENTUALE IMPORTO 

FINO geom. Livio 16.000,00 25% 4.000,00 

   

2) Di dare atto che la spesa complessiva di € 4.000,00 trova imputazione: 

- € 4.000,00 al P.F. U.1.01.01.01.004 – cap. 240/99 impegno 2024/5; 

 

3) Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario 

per gli adempimenti contabili ad esso connessi e da esso conseguenti. 
 

 

Sampeyre, li 03/07/2024 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sampeyre.  Responsabile Procedimento: Peyracchia Mirco  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

F.to: Dott.ssa Nasi Chiara Angela 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per gli usi consentiti dalla 
Legge. 
Sampeyre, lì 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

F.toDott.ssa Nasi Chiara Angela


